Российская Федерация
Брянская область
ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2020 года № 6 - 90
г. Дятьково

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о представлении
гражданами, претендующими на замещение должности
муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования «Дятьковский район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением
Дятьковского районного Совета народных депутатов
от 29.12.2014 № 5-52

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Дятьковского муниципального района Брянской области,
Дятьковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими муниципального образования «Дятьковский район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Дятьковского районного Совета народных депутатов от 29.12.2014 № 5-52 (в редакции решений Дятьковского районного Совета народных депутатов от 11.12.2015 № 5-148, от 15.02.2018 № 5-347), следующие изменения:
- в пункте 2 Положения слова «нормативным актом Дятьковского районного Совета народных депутатов» заменить словами «перечнем должностей, утвержденным решением Дятьковского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009 № 3-504»;
- в пункте 6 Положения слова «перечень, указанный в пункте 2 настоящего Положения» заменить словами «перечень должностей, утвержденный решением Дятьковского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009 № 3-504»;
- дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
 - пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или муниципальным служащим, указанным в пункте 6 настоящего Положения, при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться  в электронном виде.
 В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представившие в кадровую службу   справки  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                               и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной  службы, включенную в перечень должностей, утвержденный решением Дятьковского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009 № 3-504, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 июля 2020 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по правовому регулированию и Регламенту (Кононов).

Глава Дятьковского района                                                                                    И.М. Арсёнов